

DINGWALL & HIGHLAND MARTS LIMITED – 02/08/16

| | No | Top price | Bottom Price | Average | +/- |
|-------------------------|-----|-----------|--------------|---------|------|
| CATTLE | | | | | |
| BULLOCKS | | | | | |
| Premium | | | | | |
| Prime | 2 | 212.0 | 209.0 | 210.5 | +6.0 |
| Commercial | | | | | |
| HEIFERS | | | | | |
| Premium | 4 | 227.0 | 217.0 | 220.4 | N/C |
| Prime | 6 | 214.0 | 204.0 | 208.5 | +0.6 |
| Commercial | | | | | |
| SHEEP | | | | | |
| NEW SEASON LAMBS | | | | | |
| Premium 25.0–35.9 | | | | | |
| Premium 36.0–45.5 | 115 | 193.0 | 179.3 | 185.3 | -1.6 |
| Prime 25.0–35.9 | | | | | |
| Prime 36.0–45.5 | 195 | 177.6 | 168.7 | 171.8 | -5.1 |
| Prime 45.6–52.0 | 24 | 193.5 | 171.0 | 173.1 | -2.1 |
| Commercial 25.5-45.5 | 12 | 164.9 | 159.0 | 163.0 | +3.9 |
| Commercial 46.0 + | 37 | 167.7 | 118.2 | 160.4 | +7.9 |

DINGWALL, Dingwall & Highland Marts Ltd., (August, 2nd) sold 12 prime cattle.

Prime bullocks (2) averaged 210.5p (+6.0p) and sold to 212p per kg and £1,431.00 gross.

Prime heifers (10) averaged 213.1p (+6.5p) and sold to 227p per kg and £1,273.30 gross.

DINGWALL, Dingwall & Highland Marts Ltd., (August, 2nd) sold 12 prime cattle.

Prime bullocks (2) averaged 210.5p (+6.0p) and sold to 212p per kg and £1,431.00 gross for a 675kg Charolais cross from Shoreton, Culbokie.

Prime heifers (10) averaged 213.1p (+6.5p) and sold to 227p per kg for a 560kg Charolais cross from Bridgend, Dingwall, and £1,273.30 gross for a 595 Charolais cross from Shoreton, to John M. Munro Ltd, Dingwall.

Other leading prices per kg:

Bullocks: Shoreton, (CharX), 209p.

Heifers: Bridgend, (LimX), 220p; Bridgend Farm, (CharX & LimX), 217p; Shoreton, (CharX), 214p.

Other leading prices per head:

Bullocks: Shoreton, (CharX), £1,410.75.

Heifers: Bridgend, (CharX), £1,271.20; Shoreton, (CharX), £1,246.30; Bridgend, (LimX), £1210.00.

DINGWALL, Dingwall & Highland Marts Ltd., (August, 2nd) sold 440 prime sheep.

New season lambs (383) averaged 174.4p (-5.6p) and sold to 193.6p per kg and £90 gross.

SQQ 36.5kg to 45.5kg (322) averaged 176.4p (-3.8p) per kg.

Prime & Feeding sheep (57) sold to £93 gross.

DINGWALL, Dingwall & Highland Marts Ltd., (August, 2nd) sold 440 prime sheep.

New season lambs (383) averaged 174.4p (-5.6p) and sold to 193.6p per kg and £90 gross for 46.5kg Texel crosses from Lochdhu, Nairn, to Fraser Brother Butchers, Dingwall.

SQQ 36.5kg to 45.5kg (322) averaged 176.4p (-3.8p) per kg.

Prime & Feeding sheep (57) sold to £93 gross for Texel ewes from Wester Raddery, Fortrose.

Other leading prices per head and per kg:

New season lambs: Tex – Wester Raddery, Fortrose, £83.50, 161.8p; **TexX** – Lochdhu, £83, 193p; **SuffX** – Easter Suddie, Munlochy, £80, 188.2p; **BeltX** – Kinnahaird, £80, 188.2p; **Suff** – Marian, Culnaskeath, £77.50, 170.3p; **Cross** – Easter Urray, Urray, £75.50, 177.6p.

Prime & Feeding sheep: Char ewe – Wester Raddery, £81; **Chev ewe** – Easter Strath of Auchterflow, Killin, £75; **Mule ewe** – Morayscairn, Alves, £61.